**De triplex culpe et pene.**

**Rō prima.**

**De Secundo.** Quare ecclesia in generali consuetudine apponat *Aue maria.* in salutando dicendo *Aue maria.* cum olim nihil licebat apponi ad euangelium. iuxta illud Apoc. ultimo. Si quis apponit ad hec. apponet et deus plagas scriptas in hoc libro. Et si quis diminuerit de ve. bis. prophetie huius aufert deus partem eius. de libro vite. Et si se habetur in deuto. Itē Damasc. Omnia que tradita sunt. per legem. prophetas. apostolos. et euangelistas suscipimus et veneramur et cognoscimus. nihil ultra hoc inquirentes. ergo cum euangelista non apponit

## De plenitu. grē Ma. fo. xxviii

posuerit maria nos nō debemus apponere. ¶ Itē angelus dimisit vel ppter cām vel sine causa Si sine cā. ergo male fecit dimittendo Si aut ppter cām obmisit. ergo nos malefacimus apponēdo ¶ Uidel **Contra** aut q angelus male obmisit. qz ppria noīa in salutarōibz apponere est p̄uetudo. ¶ Itē in collatōe magnaz dignitatz solet fieri mutatio nominū. vt p̄z in papa. Un̄ dñs ad Petrū. Symon iohannis tu vocaberis cephaz. Uidel igit q in ista collatōe summe dignitatz collate beatissime virgini nomen eius digne debuit mutari.

¶ Ad hoc dicimus. q ad euāgelii apponere est falsa veris p̄po- **Rp.**  
nere vel p̄miscere v̄ p̄ria his q in euāgelio s̄ p̄dicare. vnde apls Si  
āgel⁹ de celo venit ⁊ aliud euāgelizauerit vobis q̄ accepistis anathe-  
ma sit. Et sic intelligūtur alie auctoritates p̄siles. ¶ Cōcedimus ergo  
q angelus nō errauit nō apponēdo. nec ecclia apponendo erat ma-  
na. angelus em̄ salutādā dignissime nouo noīe dignitatis salutauit  
vt p̄ mutatiōem noīs p̄mutatio status feceret ⁊ eminētia dignitatis  
vnde ei p̄ pprio noīe scz maria nomen nouū imposuit. scz grā ple-  
na. iuxta illud. Vocabit tibi nomē qd os dñi noīauit. ¶ Hoc autēz **Grā plena.**  
qd dico grā plena. circūlocutio tm̄ est ppriū noīs beate virginis ⁊ p  
sone ipsius. qd nulli alij pprie dūenit neqz deo neqz creature. fm̄ q  
plenitudo grē intelligit susceptiue. deus em̄ nihil h̄z susceptiue gra-  
tiē. nulla alia creatura plena est gratie susceptiue p̄ter beatā virginēz  
que sola tantū accepit q pura creatura recipere plus nō potuit Un̄ ei  
hoc ita ppriū fuit q ei angelus illud p̄ pprio nomine. hoc est plena  
grā imposuerit. ¶ Ecclesia nomē marie apposuit in salutarōe ad gra-  
tia plena. vt p̄ grā plena recolat beatissime virginis dignitatē. p̄ ma- **Ecclesia grē ap-**  
ria inclinet eam ad nostrā necessitatē. ipsa em̄ gratia plena p̄ influen- **posuit maria**  
tiā diuine bonitatis data est nobis stella marie Maria. vt eius ple-  
nitude gratie suppleat in nobis defectū culpe. ⁊ ipsa stella in firma-  
mento glorie fixa nos naufragos de statu miserie traducat ad portū  
salutis eterne. ¶ Hac igit de causa in salutatione ista hoc felix nomen  
Maria ab ecclesia est appositum.